Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение

«Детский  сад №12 комбинированного вида»

Россия, 660001, г. Красноярск, ул. Менжинского,  10  «б»

тел.  246-00-55  Е-та11: ёои!2(%та11кг8к.ш

ПРИКАЗ
31.01.2023  г  №03-02-08/2

О проведении  внутренней  оценки

показателей  качества  образовательной  среды

в МБДОУ  №12 в 2022  году

На  основании  Федерального  закона  от  29,12.2012  №  273-ФЗ  «Об  образовании

в Российской Федерации»,  Муниципальной  концепции управления  качеством дошкольного

образования  в  городе  Красноярске  (утверждённой  приказом  главного  управления  образования

администрации  города  Красноярска  от  07.06,2022  №  283/п  «Об  утверждении муниципальной

концепции  управления  качеством  дошкольного"  образования  в  городе  Красноярске»);

Концепции  управления  'качеством  дошкольного  образования  в  МБДОУ  №12,  утверждённой

приказом  от  29.11.2022  г,  №  03-02-78/2;  Положения  о  внутренней  системе  оценки  качества

образования  в  МБДОУ  №12, утверждённого  приказом  от  29.11.2022  г,  №  03-02-78/2,  в  целях

апробации  новой  разработанной  в  МБДОУ  внутренней  системы  оценки качества образования

(ВСОКО)  в  соответствии  с  Комплексными шкалами МКДО  и  объективной  оценки  показателей

качества  образовательной  среды  в  МБДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в  13  группах  МБДОУ №12, по адресу:  ул.  Менжинского, 1 ОБ

внутреннюю  оценку  показателей  качества  образовательной среды в МБДОУ:

-  Качество образовательных программ дошкольного образования;

-  Качество содержания образовательной деятельности в ДОО;

-  Качество  образовательных  условий в ДОО;

-  Качество взаимодействия с семьёй;

-  Качество по обеспечению  здоровья, безопасности  и услуг  по присмотру и

уходу;

-  Качество дошкольного образования для детей с ОВЗ;

-  Качество управления в ДОО,

Срок исполнения: февраль - март 2023 года в соответствии с «Планом-графиком

проведения внутренней оценки показателей качества образовательной среды в МБДОУ

№12 в 2022 году»  (Приложение 1).

2.. Создать рабочую группу оценки качества в составе:

Руководитель рабочей группы: Куликова Т. П., старший воспитатель.

Члены рабочей группы:

-  Маташева  О. В., воспитатель, председатель  ППО;

-  Ратина Р. Я., педагог-психолог;

-  Лобова Н. В., воспитатель;

-  Березовская А. Л., учитель-логопед;

-  Мальцева  А. В., родитель.

3.  Организовать  деятельность  рабочей  группы  оценки  качества  в  соответствии  с

Положением о внутренней системе  оценки качества образования в: МБДОУ  №12  и «Планом-

графиком  проведения внутренней  оценки показателей  качества  образовательной  среды

в  МБДОУ  №12  в  2022  году.  Ответственный:  Куликова  Т.  П.,  руководитель  рабочей

группы.

4.  Обеспечить  открытость  результатов  внутренней  оценки  показателей  качества

образовательной среды в МБДОУ в 2022 году, в т. ч. через рассмотрение «Аналитического отчёта

о результатах внутренней оценки показателей качества образовательной среды в МБДОУ №12 в

2022  году»  на  заседании  Педагогического  совета,  размещение  данного  отчёта  на

официальном  сайте  МБДОУ  в  сети «Интернет»,  включение информации данного отчёта  в

текст Отчёта  о результатах  самообследования МБДОУ за 2022 год.

Ответственный: Куликова  Т. П., руководитель  рабочей группы.

5.  Использовать  результаты, внутренней оценки показателей  качества образовательной  среды

в  МБДОУ в 2022 году для управления качеством дошкольного образования МБДОУ № 12,

в  т.  ч.  через  разработку  «Адресных  рекомендации  по  результатам  оценки  качества

образовательной среды  в МБДОУ  №12»;  «Дорожной  карты повышения качества дошкольного

образования в МБДОУ №12 на 2023 год» и Программы развития МБДОУ №12.

Ответственный:  Куликова Т. П., руководитель  рабочей  группы.

6. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за  собой.

Заведующий  МБДОУ  №12  С  •^>^/'  Т. А.  Петревич

С приказом ознакомлены:  -̂̂ 1 ̂  *
3
^  Куликова Т. П.

О. В.

Р. Я.

__  1обоваН. В.

Березовская А. Л.

Мальцева А. В.

Приложение  к приказу

от 31.01.2023  №03-02-08/2

План-график

проведения внутренней оценки показателей качества образовательной

среды в МБДОУ №12 в 2022  году

№

п/п

Мероприятия Срок

проведени

я

Ответственн

ые

Норматиено^становочный  этап

1.

2.

3.

4.

5.

Информирование  педагогов о настоящем  Плане-

графике
Методический  семинар для педагогов  «Проведение

внутренней оценки показателей  качества

образовательной  среды в МБДОУ  с

использованием шкал МКДО»

Подготовка документов  (распечатка): Шкал,

бланков, листов  оценки и др. в соответствии  с

Положением  о  ВСОКО

Заседание  рабочей  группы  оценки качества

«Инструктаж  экспертов  оценки  качества»

Индивидуальное консультирование педагогов  по

вопросам  внутренней  оценки показателей  качества

образовательной  среды с использованием  Шкал

МКДО

Январь

2023

Январь

2023

Январь

2023

Февраль

2023

Январь -

февраль

2023

Заведующий

МБДОУ

Руководитель

рабочей

группы

Информационно-диагностический  этап

6. Экспертное наблюдение  и экспертная оценка

показателей  качества образовательной  среды в

МБДОУ

Февраль

2023

Рабочая

группа

оценки

качества

Аналитический этап

7.

8.

Заседание  рабочей  группы оценки качества по

обработке и систематизации  полученных  данных

Подготовка  «Аналитического  отчета  о  результатах

внутренней оценки показателей качества

образовательной  среды в МБДОУ  №12 в 2022

году»

Март 2023

Март 2023

Руководитель

рабочей

группы

Руководитель

рабочей

группы

Итогово-прогностический  этап

9.

10.

11.

Рассмотрение  «Аналитического  отчета  о

результатах  внутренней  оценки показателей

качества образовательной  среды в МБДОУ  №12 в

2022 году» на заседании  Педагогического  совета

Издание приказа по итогам  проведения внутренней

оценки показателей  качества  образовательной

среды в МБДОУ  №12 в 2022 году

Размещение «Аналитического  отчета  о результатах

внутренней оценки показателей  качества

образовательной  среды  в МБДОУ №12 в 2022

году» на официальном  сайте  МБДОУ

Март  2023 Руководитель

рабочей

группы

Заведующий

МБДОУ

Руководитель

рабочей

группы